第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍 杨航2020年12月16日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3333467 白城日报社发行公司发行:3325560 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

根据吉林省总工会印发《关于公开招聘工会社会化工作者
的指导意见》（吉会办字〔2019〕59号）要求，结合我市实际，白城
市总工会决定面向社会公开招聘工会社会化工作者，现将有关
事宜公告如下：

一、招聘人数
本次招聘工会社会化工作者14名，其中，市直3名、大安市

5名、洮南市1名、通榆县2名、镇赉县1名、洮北区2名。
二、招聘原则
1.坚持“面向社会，公开招聘，统一考试，择优录取”的原则，

按照德才兼备的用人标准，采取公开招聘的方式，择优聘用。
2.公开招聘根据招聘岗位的条件及要求，采取笔试、面试、

体检和考核四部分组成，体检和考核由用人单位自行组织。
3.管理采取属地原则。聘用后的工会社会化工作者由用人

单位安排在相关乡镇（街道）工会、各类开发区（工业园区）工会、
城乡社区工会、区域（行业）性基层工会等工作岗位。

三、招聘对象范围及资格条件
(一)报名需满足以下资格条件
1.遵守国家法律法规，具有良好的政治素质和政治品质，具

有高度的敬业精神和团队合作意识，具有较强的吃苦耐劳和忠
诚奉献精神，工作积极主动，服从组织分配。

2.身体条件：身体健康，体检合格，能履行招聘岗位职责。
3.年龄条件:20周岁以上至40周岁以下(1980年12月1日

至2000年12月1日间出生，以有效期内二代身份证为准)。
4.学历要求：大专及以上学历。
5.其他要求：一般应具有两年以上工作经历，符合各岗位

相关要求。
(二)有下列情形之一者，不得报考
1.本人存在违反政治纪律行为的；
2.本人涉嫌违纪违法正在接受有关机关审查，尚未做出结

论的，受党纪政纪处分影响期未满的；
3.本人曾因犯罪受过刑事处罚或被开除公职以及是失信被

执行人的；
4.本人为外籍人员的；
5.本人参加非法组织、邪教组织或从事其他危害国家安全

活动的；
6.本人是市县两级地方总工会领导干部近亲属的；
7.其他不适宜从事工会工作的。
四、招聘岗位及要求
具体详见《白城市总工会招聘工会社会化工作者计划一览

表》（见附表）。
五、招聘程序

（一）报名时间、方式
1.报名时间：2020年12月21日9：00时至2020年12月25

日 17：00时。
2.报名方式：通过电子邮箱投递报名表的方式进行报名，考

生在规定的报名时间将填写完整的《白城市总工会2020年招聘
工会社会化工作者报名表》(到市总工会网站下载)发送至规定
的电子邮箱bcghjcgzb@163.com或bcszghjcgzb@163.com，
逾期报名不予审核。报名资格审核由白城市总工会负责，审核
结果将以邮件方式通知报名人员，如因网络延迟或考生填报邮
箱错误等原因造成报名未完成的，后果由考生自负。

(二)考试
本次招聘不设开考比例，采取笔试、面试相结合的方式进

行，准考证具体发放时间以笔试公告为准。
1.笔试。采取闭卷的方式进行。笔试内容为公共基础知识

及工会相关的专业知识。笔试成绩总分为100分，时间为120
分钟，笔试相关事宜在白城市总工会网站和白城市人力资源和
社会保障局网站公布。

2.资格复审。由白城市总工会按照报名条件对参加笔试人
员进行资格复审。审核时需携带本人身份证（居住证），户口簿，
学历证书、大专及以上学历需提供学历在线验证报告，两年及以
上工作经历证明，近期免冠正面彩色小二寸照片2张（背面贴好
双面胶）。

3.面试。采取结构化面试的方式。面试时间、地点另行通
知。

4. 考生最后总成绩如出现并列情况，以从事过工会工作的
优先，如总成绩并列也无工会工作经历，以笔试成绩高者优先。

(三)体检与考察
1.根据综合成绩从高到低，按招聘岗位计划数1:1的比例

等额确定体检人员。体检由各地总工会分别指定医院进行，未
参加体检或体检不合格者不能列为考察对象。体检费用由应聘
者自理。

2.体检合格者即确定为考察对象，用人单位将按照相关要
求，对考察对象的思想政治、道德品质、业务能力和工作实绩等
情况进行考察，并对应聘人员资格条件进行复查。体检或考察
不合格者，按应聘同一岗位成绩排名从高到低依次等额递补。

(四)公示与聘用
拟聘用人选，按相关规定在白城市总工会网站、白城市人力

资源和社会保障局网站进行公示，公示时间为5个工作日。经
公示无异议，用人单位与聘用人员签订劳动合同，试用期为2个
月，试用期内不合格者，取消聘用，并解除劳动合同。

六、薪酬待遇
薪酬标准按照吉林省总工会的规定执行，同时，根据国家有

关政策规定，依法享有国家规定休息休假等福利，依法参加法定
的养老、医疗保险，享受住房公积金待遇。

七、注意事项
（一）报考人员在报名资格审查中提交的所有材料应当真

实、准确、有效。凡提供虚假信息和材料获取报考资格的，或有
意隐瞒本人真实情况的，一经查实，即取消报考资格。

（二）报考人员不按规定时间、地点参加招聘相关工作的视
为弃权。

（三）报考人员存在故意损毁试卷、答题纸，或者将试卷、答

题纸带出考场;抄袭、协助抄袭;持假证件参加考试;使用禁止自
带的通讯设备或者具有计算、存储功能电子设备;串通作弊或者
有组织作弊;由他人替考或者冒名顶替他人参加考试等违反招
聘纪律的，取消聘用资格。

（四）本次招聘信息发布指定网站为白城市总工会网站
（http://www.bcgh12351.com）以及白城市人力资源和社会
保障局网站（http://hrss.jlbc.gov.cn），所有招聘信息以上述网
站发布为准。

报名咨询电话：
0436-3226915 0436-3220721
特此公告

白城市人力资源和社会保障局
白城市总工会

2020年12月14日

白城市总工会 关 于 招 聘工会 社 会化 工作 者 的 公告

岗位

市直

大安市

洮南市

通榆县

镇赉县

洮北区

人数

3

5

1

2

1

2

专业要求
中文或财务审计、金融保险相关
专业1人；法律或人力资源、医疗
相关专业1人；计算机工程、网络
信息或视频动画制作相关专业1
人。

1、会计、审计2人；2、汉语言文学
（中文）、法律、计算机或信息技
术、公共管理或人力资源、职业病
防治或医护专业1人；3、本科以
上无专业限制2人

法津、中文相关专业

中文、法律、网络信息工程、财务
（审计）职业病防治或医护专业

专业不限

教育、文学文艺、公共管理、网络
信息、人力资源管理、金融相关专
业

学历要求

大专
及以上学历

大专
及以上学历

大专
及以上学历

大专
及以上学历

大专
及以上学历

大专
及以上学历

其他要求

1.具有2年及以上工作相关岗位经历；
2.年龄40周岁及以下。

1.具有2年及以上工作相关岗位经历；
2.年龄40周岁及以下；
3.具有本地户籍或持有本地居住证1年以上。

1.具有2年及以上工作相关岗位经历；
2.年龄40周岁及以下；
3.具有本地户籍或持有本地居住证1年以上。

1.具有2年及以上工作相关岗位经历；
2.年龄40周岁及以下；
3.具有本地户籍或持有本地居住证1年以上。

1.具有2年及以上工作相关岗位经历；
2.年龄40周岁及以下；
3.具有本地户籍或持有本地居住证1年以上。
1.具有2年及以上工作相关岗位经历；
2.年龄40周岁及以下；
3.具有本地户籍或持有本地居住证1年以上。

备注

财务审计相关
专业，需要相
关资格证书

财务审计相关
专业，需要相
关资格证书

财务审计相关
专业，需要相
关资格证书

白城市总工会招聘工会社会化工作者计划一览表

公 告
通榆县中晟劳务派遣

有限公司已于2020年10

月 12日由白城市人力资

源和社会保障局批准设

立 ，许 可 证 编 号 为

20200809。特此公告。

白城市人力资源和

社会保障局

2020年12月15日

公 告
白城市薪顺亿劳务

派遣有限公司已于2020

年10月26日由白城市人

力资源和社会保障局批

准设立，许可证编号为

20200810。特此公告。

白城市人力资源和

社会保障局

2020年12月15日

公 告
吉林省一诺人力

资源管理有限公司已

于2020年12月9日由

白城市人力资源和社

会保障局批准设立，许

可 证 编 号 为

20200811。特此公告。

白城市人力资源和

社会保障局

2020年12月15日

公 告
白城市云捷咨询

服 务 有 限 公 司 已 于

2020年12月9日由白

城市人力资源和社会

保障局批准设立，许可

证编号为 20200812。

特此公告。

白城市人力资源和

社会保障局

2020年12月15日

招 聘 启 事
因业务拓展需要，白城日报社广

告部现面向社会招聘广告业务人员。
具体要求：1.中专及以上学历，

具有广告行业从业经验；2.性格外
向，具有较强的沟通表达能力；3.良
好的客户服务意识；4.对广告业务工
作有较高的热情；5.具备较强的学习
能力和优秀的沟通能力；6.有敏锐的
市场洞察力，有强烈的责任心和积
极的工作态度，工资待遇面议。

联系电话：3323838

拍卖公告
白城市中信拍卖有限责任公司接受委托，以网络拍卖方式拍卖以下标的：

1.吉GUQ513丰田牌GTM7200E小型轿车，2006年10月登记，参考价2.3万元。

2.吉GRX825帕萨特牌SVW7183LJI小型轿车，2008年6月登记，参考价1.49万元。

3.吉GUT319帕萨特牌SVW7203API小型轿车，2007年4月登记，参考价0.96万元。

4.吉G22977北京现代牌小型越野客车，2006年6月登记，参考价1.13万元。

5.吉GG4589黄海牌轻型普通货车，2012年4月登记，参考价0.56万元。

拍卖时间：2020年12月23日9:30

拍卖地点：中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）

报名及展示时间：2020年12月21日至12月22日16:00

有意竞买者需在中拍平台办理报名手续，同时向我公司交付标的参考价20%竞买保证金，经我

公司审核后取得竞买资格。标的详细情况及报名操作方式请咨询我公司。

咨询电话：0436-3233433

公司地址：幸福南大街26-3号

忙疯了，火爆了，玩嗨了
——吉林冰雪“打卡地”走访见闻

●新华社记者 金津秀

入冬后，没休过一个周末，没有一宿睡眠超过
5小时，“忙疯了”是庙香山滑雪度假区文创部经理
张轶男对记者吐槽的第一句话。另一边，他还忙着
在微信群回复各种提问：“高级雪道多开了，夜场
开滑已有20多天了……”

位于长春市的庙香山滑雪度假区，是吉林省新
雪季最早“开板”的滑雪场。从早上6点开会到晚
上10点收工，回家后还要继续完成活动策划至深
夜，张轶男每天都在“连轴转”，“工作只看日期不
看星期”成了常态。

同样无缝衔接的日程，让位于吉林市的万科松
花湖度假区市场部负责人黄钟锐紧张而兴奋。前不
久，一场降雪送来了“开板”以来第一波客流小高
峰。雪后首个周末，这里累计接待游客7000人
次，来自全国各地十余家俱乐部的1800多名雪友

集体开滑，另外还有超过20家俱乐部排队预定场
次。

同比上个雪季，接待人次至少增长40%,夜滑
日均客流量600多人次……吉林省各滑雪场纷纷晒
出“开板”以来的成绩单。多名滑雪场负责人在兴
奋之余也忙得“叫苦不迭”，即使加足马力应对上
个雪季“欠”下的人气，但还是没料生意会如此火
爆。“策划了20多场赛事活动，不知道能不能满足
游客们的激情。”黄钟锐说。

和往年“追雪跑遍世界”不同，今年受疫情影
响，家住广东的雪友林伟文将目的地改为国内滑雪
场，位于世界“冰雪黄金纬度带”的吉林成了他的
首选。入冬后，他带着妻子和“雪二代”儿女，早
早来东北“打卡”。“国内雪场资源并不比国外差，
甚至服务方面做得更好。”他在雪友群里推荐，得
到很多“顶帖”支持。

记者走访吉林省多家滑雪场发现，各地通过
“昼夜连线”“新品上线”打造的多款主题产品，也
让众多雪友频频点赞。

“玩嗨了！”来自四川的王梦洁说。玩雪圈、泡
温泉、赏冰雕……她组建了“东北游姐妹群”，原
本只打算“花掉”年假去北方感受冬季，没想到被
冰雪“圈了粉”。上个周末，姐妹团还到长春冰雪
新天地主题乐园，成功“打卡”新雪季以来全国首
个冰灯秀。“这么多好玩的，朋友圈都不够晒了。”
她说。

长春市文化广播电视和旅游局副局长袁继业认
为，新雪季兴起的国内冰雪游热潮，为加速“白雪
换白银”、打造冰雪品牌提供了良好机遇。他说：

“提升冰雪形象，提档冰雪运动，提效冰雪发展。
长春作为中国重要的冰雪城市，有信心更好地经营
新雪季。” （新华社长春12月14日电）

疫情防控提示

近期，国内多地出现新冠肺炎本土
确诊病例，确诊病例所在地疫情风险等
级随之变化，截至2020年 12月 15日，
全国疫情等级划定为高风险地区0个，中
风险地区15个。15个中风险地区包括：
新疆维吾尔自治区吐鲁番市1个，为高昌
区红盾小区；黑龙江省牡丹江市4个，为
绥芬河市青云小区、海融富华苑小区、
机务段铁路综合楼和东宁市中心社区；
四川省成都市5个，为郫都区郫筒街道太
平村、唐昌镇永安村8组、犀浦街道犀池
社区二组、郫筒街道菠萝社区中铁奥维

尔二期及三期和成华区崔家店华都云景
台小区（包括底层商铺）；内蒙古自治区
呼伦贝尔市5个，为满洲里市东山街道办
事处、北区街道办事处和扎赉诺尔区第
三街道办事处、第四街道办事处、第五
街道办事处。提醒广大群众从上述地区
返（来）白要及时向社区（村屯）、单位
登记报备，配合落实相关防控措施。请
广大群众提高警惕，如非必要，尽量不
要前往中高风险地区，确有特殊情况必
须前往的要及时向所属社区（村屯）、单
位报备，出行时要注意做好个人防护。

大安市多举措做好
秋冬季节疫情防控工作

（上接一版）好的营商环境就是生产力、竞争
力。中国经济已由高速增长阶段转向高质量发
展阶段，正经历质量变革、效率变革、动力变
革，传统的劳动力、土地等生产要素的比较优
势正在逐渐减弱，制度供给成为重要的核心竞
争力。构建以国内大循环为主体、国内国际双
循环相互促进的新发展格局，同样需要继续改
善营商环境，不断增强中国经济的吸引力、创
造力、竞争力，才能实现更高质量、更有效率、
更加公平、更可持续、更为安全的发展。

因此，我们必须保持战略定力，以改革推
动，以法治护航，持续不断优化营商环境。一方
面，要继续深化“放管服”改革，进一步推动简

政放权、放管结合、优化服务，厘清政府和市场
的边界；另一方面，不断完善法治保障体系，优
化法律制度体系内部之间的协调和衔接，将法
律对营商环境优化的保障作用落到实处。用改
革破除体制机制积弊，用法治方式固化好经
验、好做法，就能稳定市场预期、提振发展信
心，不断激发内生动力和创新活力。

优化营商环境是一场深刻的体制改革和
制度创新，是一项基础性、系统性工程，任
重而道远。持续深化改革、促进制度创新，
将营商环境优化落实到日常工作的方方面
面，就能用良好的营商环境为高质量发展提
供助力。 （据《人民日报》）

（上接一版）
环境卫生整治不放松。在脱贫攻坚、

美丽乡村建设等各阶段，开展环境卫生清
理活动。结合新时代文明实践活动周等平
台载体，开展环境治理专项活动，并通过
主题党日活动组织党员干部、在职党员、
志愿者等集中清理城乡结合部等环境卫生

管理薄弱地区。各村屯着力治理生活垃
圾、生活污水和畜禽养殖粪污，开展环境
卫生整洁行动，努力提高农村人居环境质
量。进入秋冬季节以来，各乡镇党政班子
成员带头深入村屯共组织集中环境整治活
动540余次，清理卫生死角380处，营造
了干净整洁卫生坏境。

优化营商环境助力高质量发展

新华社乌鲁木齐12月14日电（记者杜刚）新疆
维吾尔自治区发展改革委日前发布相关文件明确，
从明年1月1日起，新疆将进一步降低大工业企业用
电成本，落实国家电力体制改革和价格机制改革。

《自治区发展改革委关于新疆电网电价调整有
关事宜的通知》明确，新疆主要通过执行国家批复
的新的输配电价、实现大工业用电目录销售电价同
价等方式降低电价。

新疆维吾尔自治区发展改革委相关人士表示，
此轮电价调整后，新疆电网大工业目录销售电价水
平基本处于全国低位，平均降幅超7%，其中新疆
南部地区平均降幅高达20%以上。综合考虑国家降
低输配电价的因素，预计每年可减少新疆大工业企
业用电成本13亿元以上。

此前，新疆各地电网大工业用电目录销售电价
都不相同，这次调整实现了12个价区大工业目录销
售电价同价的目标，实现各地用电公平的同时，降
低了大工业企业的用电价格，落实了新疆同网同价
的改革目标。

新华社福州12月15日电（记者王成）福州市
人民政府近日发布《关于进一步降低落户条件壮大
人口规模的若干措施》，为进一步深化户籍制度改
革，促进人才和劳动力资源有序流入，自2021年1
月1日起，福州市将全面放开落户限制，实现落
户、投靠“零门槛”。

措施明确，全面放开落户限制，不设学历、年
龄、就业创业限制，外省市人员均可申请在福州市
落户，六县（市）、长乐区人员均可申请在鼓楼、
台江、仓山等五城区落户。全面放开近亲属投靠条
件，除院校学生集体户外，凡具有福州市户籍的人
员，其近亲属均可申请投靠落户。

福州市为新来落户人员提供落户地址多样化选
择。措施提出，在六县（市）、长乐区和仓山区三
江口区域租赁私有住房的，允许落户，但房屋租赁
必须经建设（房地产）主管部门登记备案。

集体户设立的条件也随之降低。措施规定，
机关、团体、学校、企业、事业单位从业人数满5
人的可申请设立单位集体户，各人才公寓可申请
设立集体户，商住楼可以楼座为单位申请设立集
体户。

在新落户家庭就学方面，措施明确自本措施颁
布之日起，新落户适龄儿童按照现有招生政策安排
入学，如所在县（市）区学位不足，由本县（市）
区统筹直至全市统筹安排入学。

新疆再次降低大工业企业用电成本

福州市全面放开落户限制